

Rada Powiatu Przemyskiego zaniepokojona decyzjami Ministerstwa Klimatu i Środowiska



Oprac.: A. Sosnowska

Radni Powiatu Przemyskiego są zaniepokojeni decyzją Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie ograniczenia pozyskiwania drewna w lasach państwowych. Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego Pana Piotra Pękalskiego w dniu 30 sierpnia br. podczas VII sesji Rady Powiatu Przemyskiego, odbyła się debata poświęcona kontrowersyjnemu wstrzymaniu wycinki drzew m.in. na terenie gminy Bircza.

Radni wysłuchali wystąpienia specjalnego gościa, Stanisława Rębisza, wieloletniego pracownika Lasów Państwowych i radnego I kadencji Rady Powiatu Przemyskiego. Ekspert szczegółowo przedstawił, jak wstrzymanie wycinki drzew wpływa na lokalną społeczność, która od wielu lat uzależniona jest od tej gałęzi gospodarki. Rębisz podkreślił, że leśnictwo odgrywa kluczową rolę w życiu mieszkańców regionu, zarówno pod względem ekonomicznym, jak i społecznym. Wstrzymanie wycinki drzew zaburza delikatną równowagę w gospodarce lokalnej i może prowadzić do poważnych konsekwencji dla wielu rodzin.

Dyskusja, która wywiązała się po prezentacji, potwierdziła, że temat wycinki drzew jest niezwykle ważny dla mieszkańców powiatu. Radni podkreślali konieczność znalezienia zrównoważonego rozwiązania, które pozwoli chronić środowisko naturalne, jednocześnie zabezpieczając dobrobyt lokalnej społeczności.

W związku z przedstawionymi argumentami, Piotr Pękalski Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego zaproponował, aby Rada Powiatu wystosowała oficjalną petycję w obronie miejsc pracy zagrożonych wstrzymaniem wycinki drzew. Inicjatywa ta spotkała się z szerokim poparciem ze strony radnych.

Do tematu ochrony przyrody Rada Powiatu Przemyskiego wróciła na posiedzeniu w dniu 25 września br. podejmując uchwałę dotyczącą przyjęcia stanowiska w sprawie rozwiązań systemowych w zakresie ochrony przyrody w Lasach Państwowych.

W skierowanej do Ministra Klimatu i Środowiska petycji, radni powiatu przemyskiego domagają się m.in. zniesienia ograniczeń w zakresie pozyskiwania drewna oraz powrotu do planowej, racjonalnej gospodarki leśnej.

W przeprowadzonej debacie radni podkreślali, że zawieszenie wycinki drzew spowoduje wzrost bezrobocia w branży leśnej oraz ograniczy dochody lokalnych samorządów. Ich zdaniem, takie działania nie przynoszą wymiernych korzyści dla środowiska, a wręcz mogą prowadzić do degradacji lasów.

Piotr Pękalski Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego wyraził głębokie zaniepokojenie podejmowanymi na szczeblu centralnym decyzjami. Stwierdził, że wprowadzone ograniczenia są zbyt daleko idące i nie uwzględniają specyfiki naszego regionu a wprowadzona polityka niszczy lokalną gospodarkę i sprzyja jedynie wąskim grupom interesów. Zdaniem przewodniczącego, prowadzona polityka jest korzystna jedynie dla „pseudo ekologów”, którzy nie biorą pod uwagę realnych problemów mieszkańców.

Przewodniczący Rady Powiatu wyraził również nadzieję, iż stanowisko w tej sprawie zostanie wysłuchane, a poparta przez radnych treść petycji, zwiększa siłę głosu i w konsekwencji wywrze bezpośrednią presję na poziomie centralnym.

Zgodność wszystkich radnych w tej sprawie świadczy o powszechnym przekonaniu, że obecne przepisy szkodzą zarówno mieszkańcom, jak i lokalnym przedsiębiorcom, oraz mogą doprowadzić do upadku gospodarczego gmin położonych w południowo - wschodniej części powiatu przemyskiego.

